
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023
Processo Administrativo Nº 184/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 22/08/2023 12:02:54

23/08/2023 17:27:23    CADASTRO DE PROPOSTA    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME
01/09/2023 10:53:23    CADASTRO DE PROPOSTA    N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP
01/09/2023 11:35:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ORELI COMPANY LTDA
04/09/2023 08:07:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
04/09/2023 08:07:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
04/09/2023 08:08:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
04/09/2023 08:08:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
04/09/2023 08:08:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
04/09/2023 08:08:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
04/09/2023 08:08:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
04/09/2023 08:08:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
04/09/2023 08:08:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
04/09/2023 08:09:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 
e Lei Complementar nº 147/2014.
04/09/2023 08:09:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, 
com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
04/09/2023 08:09:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
04/09/2023 08:09:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Boa Sorte a todos os Licitantes! 
04/09/2023 08:49:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada, conforme anexo 2 do 
Edital.
04/09/2023 09:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME adicionou o arquivo 04bbbec731764e35bed059ead51aa976.pdf 
aos documentos complementares.
04/09/2023 09:04:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME adicionou o arquivo 9dc1764416964657ba6f2677be5e4eef.pdf 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 05/09/2023 10:11:14

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI - ME

 067 08.664.980/0001-39 13.090,00 13.000,00 Sim

2 N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP  058 79.034.153/0001-00 13.090,00 13.070,00 0,54 Sim

3 ORELI COMPANY LTDA  124 08.223.816/0001-96 13.090,00 13.079,99 0,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/08/2023 12:02:54    PUBLICADO    

22/08/2023 13:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/09/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/09/2023 08:30:23    DISPUTA    

04/09/2023 08:30:23    LANCE    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 13.090,00

04/09/2023 08:30:23    LANCE    ORELI COMPANY LTDA (PARTICIPANTE 124) 13.090,00

04/09/2023 08:30:23    LANCE    N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 13.090,00

04/09/2023 08:32:03    LANCE    N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 13.080,00

04/09/2023 08:33:14    LANCE    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 13.079,00

04/09/2023 08:37:49    LANCE    ORELI COMPANY LTDA (PARTICIPANTE 124) 13.079,99

04/09/2023 08:37:58    LANCE    N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 13.070,00

04/09/2023 08:38:31    LANCE    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 13.069,00

04/09/2023 08:38:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/09/2023 08:39:46    LANCE    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 13.060,00

04/09/2023 08:41:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: Kit contendo 3 bandeiras com as seguintes especificações: Bandeiras: do Municipio, Estado e País ABNT 
1,12X1,60Metros (2,5 Panos)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 600,50 Valor Total: 4.804,00

Marca: BANDESUL Modelo: BANDESUL

Item: 2 Unidade: KIT
Descrição: Kit contendo 3 bandeiras com as seguintes especificações: Bandeiras: do Municipio, Estado e País ABNT 1,35X1,93 
Metros (3.0 Panos). BORDADAS E REFORÇADAS
Quantidade: 4 Valor Unit.: 845,50 Valor Total: 3.382,00

Marca: BANDESUL Modelo: BANDESUL

Item: 3 Unidade: KIT
Descrição:  Kit: Base em Madeira lustrada padrão Mogno, acompanha 03 (Três) Mastros em madeira medindo 2,20 M de altura com 
ponteira torneada. Ideal para qualquer Ambiente, encaixe para mastro com espessura de 28 mm. • Kit Indicado para bandeiras nos 
tamanhos 0.90 x 1.28m e 1.12 x 1.60m. Medidas 24 cm X 15 cm x 46 cm (L x A x C)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 601,75 Valor Total: 4.814,00

Marca: BANDESUL Modelo: BANDESUL

04/09/2023 09:11:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisadas as documentações da empresa verificou-se que encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a 
habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.

2 de 4Gerado em: 05/09/2023 10:11:14

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



04/09/2023 08:41:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME
04/09/2023 08:41:46    HABILITAÇÃO    

04/09/2023 08:42:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance para R$ 13.000,00?
04/09/2023 08:45:24    MENSAGEM    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
067)Sr. Pregoeiro, bom dia!  R$13.000,00  aceito. Podemos acatar a este valor.
04/09/2023 08:46:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Ajustar vosso lance para R$ 13.000,00.
04/09/2023 08:51:57    LANCE    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 13.000,00

04/09/2023 08:52:27    MENSAGEM    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
067)Sra. Pregoeira, novo lance enviado.
04/09/2023 08:59:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Anexar proposta ajustada conforme anexo 2 do Edital.
04/09/2023 09:00:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Analisando vossa documentação, verificamos que o comprovante de regularidade do FGTS encontra-se 
vencido em 27/08/2023.
04/09/2023 09:00:54    MENSAGEM    BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
067)Sra Pregoeira, ciente e providenciando.
04/09/2023 09:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Solicitamos que seja anexado novo comprovante de FGTS válido. Anexar na aba documentos 
complementares.
04/09/2023 09:06:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
04/09/2023 09:11:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 09:11:25    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 10:11:14    ADJUDICADO    

22/08/2023 12:02:54    PUBLICADO    

22/08/2023 13:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/09/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/09/2023 08:30:23    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Lixeiras rústicas, toda em material polipropileno e PVC. Perfil (bases) em PVC 50 mm, tampas de acabamento em 
polipropileno. Fundo com acabamento em tubos de PVC 20mm. Medidas: 57cm – altura 39 cm – largura 78 cm – comprimento 
Estrutura total: 100cm – altura 46 – largura 86 cm – comprimento Em formato retangular. Deve ser anti-chama, anti-UV, anti- insetos 
(aditivo de citronela), anti- bacteriano, não acumule água, anti- impacto. Os pés devem permitir que o produto seja chumbado no 
concreto, ao ser colocado no chão, ou seja, que o produto permita que o concreto entre nos pés da lixeira, evitando assim que seja 
retirada do local. Aplicação: coleta seletiva. Capacidade de
Quantidade: 14 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 4Gerado em: 05/09/2023 10:11:14

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

4 de 4Gerado em: 05/09/2023 10:11:14

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


